Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №1 им. Н.А. Назарбаева» г. Грозного

 (МБОУ «Лицей №1» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-г1алин Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

                     «Н.А. Назарбаевн цIарах Лицей №1»

(Соьлжа-гIалин МБЙХь «Н.А. Назарбаевн цIарах Лицей №1»)

П Р И К А З
03 июня 2024 г.   №   26/03-03

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий

по введению учебного предмета «Труд

(технология)»

На основании Приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

03.04.2024 года № 72/08-58 «Об утверждении планов мероприятий по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»

в муниципальных организациях г. Грозного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению учебного

предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Лицей № 1 им. Н.А. Назарбаева»

г. Грозного с 1 сентября 2024 года (Приложение №1).

2. Заместителю директора по информационно-коммуникационным

технологиям Какаеву Исламу Арбиевичу разместить план мероприятий (дорожную

карту) на официальном сайте лицея.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Ф.Л. Солтаханова

С приказом ознакомлен(а):

Приложение №1 к приказу МБОУ

«Лицей № 1 им. Н.А. Назарбаева»

г. Грозного от «03»    06_ 2024 г.

№ 26/03-03

План мероприятий (дорожная карта) по

введению учебного предмета «Труд (технология)» в

МБОУ «Лицей № 1 им. Н.А. Назарбаева» г. Грозного

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

Результат

1.Организационно-управленческое обеспечение
1.1. Разработка и утверждение на уровне 00 плана

мероприятий(дорожной карты) по введению учебного

предмета «Труд (технология)»

до 15 июня 2024

года
Хамидова Х.И.

Солтаханова Ф.Л. Синхронизированы процессы управления введением

учебного предмета «Труд(технология)» на

муниципальном уровне и уровне ОО

2. Методическое обеспечение
2.1. Участие в городском семинаре «»0 новом учебном

предмете «Труд(технология)»
июнь 2024 года Хамидова Х.И.

Обсуждение проблемных вопросов введения и

реализации федеральной рабочей программы

учебного предмета «Труд (технология)»
2.2

Участие в городском семинаре «Рабочая программа по

учебному предмету «Труд(технология)»

август 2024 года Хамидова Х.И.

Обеспечение непрерывного методического

сопровождения педагогов «Труд(технология)» по

вопросам введения и реализации ФОН по

«Труд(технология)» 2.3. Участие в секционном занятии учителей учебного

предмета «Труд(технология)» в рамках Августовской

конференции

август 2024 года Хамидова Х.И.

3.Организация образовательного процесса
3.1.

Внесение изменений в основные образовательные

программы в части «Труд(технология)» август 2024 года

Администрация

лицея
В ООП ООО и ООП СОО внесены изменения в части

учебного предмета «Труд(технология)»
3.2. Приведение названия учебных кабинетов в соответствие

с названием учебного предмета « Т руд (технология)»
31 августа 2024 года Администрация

лицея

Название учебных кабинетов приведены в

соответствие с названием учебного предмета

«Труд(технология)»

4.Кадровое обеспечение
4.1. Разработка должностной инструкции для

педагогического работника, преподающего учебный

предмет «Труд(технология)» в ОО

31 августа 2024 года Администрация

лицея В ОО разработана должностная инструкция для

педагогического работника, преподающего учебный

предмет «Труд (технология)»
4.2. Внесение изменений в штатное расписание ОО 31 августа 2024 года Администрация

лицея В штатное расписание ОО внесены изменения в части

наименования должности педагога, преподающего

учебный предмет «Труд (технология)»
4.3.

Внесение изменений в кадровые документы работников в

части наименования должности педагога, преподающего

учебный предмет « Т руд(техно логия)»

31 августа 2024 года Администрация

лицея
В кадровые документы работников внесены

изменения в части наименования должности

педагога, преподающего учебный предмет

«Труд(технология)»
4.4. Направление педагога на курсы повышения

квалификации по программе «Преподаватель «Труд

(технология)» на базе ФГБОУ ВО «Государственный

университет просвещения»)

июнь-август 2024

года

Хамидова Х.И.

Обеспечено повышение квалификации преподавателя

«Труд(технология)» (по графику ВО

«Государственный университет просвещения»)
4.5.

Повышение квалификации педагогических работников

по программе «Особенности реализации Федеральной

рабочей программы по учебному предмету

«Труд(технология)» на базе ГБУ ДПО «ПРО ЧР»

июнь-август 2024

года

Хамидова Х.И. Обеспечено повышение квалификации преподавателя

« Т руд (технология)»

5.Мониторинг введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»
5.1. Участие в муниципальном мониторинге введения и

реализации учебного предмета «Труд (технология)»
1 этап- август 2024

года,
2 этап- октябрь-

декабрь 2024 года

Администрация

лицея Проведен анализ введения и реализации федеральной

рабочей программы учебного предмета

«Труд(технология)». Составлены адресные

рекомендации по результатам анализа

6.1 4нформационное обеспечение
6.1. Информирование общественности через официальный

сайт, социальные сети о введении учебного предмета

«Труд(технология)»

до декабря 2024

года

Какаев И.А.

Обеспечено информационное сопровождение

введения учебного предмета «Труд (технология)»

		2024-06-15T10:44:31+0300
	Солтаханова Фатима Лечаевна